IPAB Casa del Fanciullo

Via Sardegna nr. 4 - gou4g Carini (PA)
Codice Fiscale 97000120820 - P.AVA 064190110827

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N. 8 DEL 07 LUGLICO 2022

OGGETTO: delibera commissariale n. 4 del 31 marzo 2022 avente ad oppetto
“upprovazione del Bilancio di Previsione 20222" - Presa d'aito csccutivith per
decorrenza dei termini ai sensi della L.R. n. 19/2005 art. 21 co. 14.

L'anno 2022 il giomo 07 del mese di Luglio in Carini presso gli Ufficl amminiswativi
dell’LPAB. "CASA DEL FANCIULLO™ il Commissario Straordinuro dott Ly
Castellucci, con "assistenza del Segretario dr.ssa Annalisa Zarrillo ha adattato la seguente
delibernzione

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO:
RILEVATO CHE

Con delibers commissariale n. 1 del 14.01.2022 ¢ swto autorizeato 'esercizio
provvisorio 2022

Con delibera commissariale n. 02 del 23.02.2022 ¢ stato approvalo 'elenco delle
somme nmaste da riscuotcre e delle somme rimaste da paparc a chiusura
dell’esercizio finansario 2021 , i cui importi hanno concorso u determinare ;|
risultato di amministrazione dell’esercizio finanziario 2021

- Con delibera commissarinle n. 3 del 31 Marro 2022 & stato adolato il Conto
Consuntivo relativo all'esercizio finanziario 2021, il quale & stato chiuso con un
risultato positivo di amministazione di euro 957.076,56

- Con delibera commissariale n. 04 del 31 Marzo 2022 ¢ stawo adottato il Bilancio di
previsione per I'esercizio finanziario 2022, ul quale & stato applicato il risultato di
amministrazione posilive conseguite a chiusura dell'esercizio Mmanziario 2021.

- 1l Bilancic di  Previsione dell’esercizio finansano 2022 ha conflermato
I'impostazione del Bilancio di Previsione dell’Esercizio finanziario 2021, il quale &
stato approvato con D.R.S. n. 935 del 18 maggio 2021

- Sugli aui deliberativi n. 3 e n. 4 del 31 marzo 2022 & swalo espresso parcre
favorevole da parte del Revisore Legale.

= Gl i deliberativi n, 3 e n. 4 del 31 marzo 2022 sono stali pubblicati sia sul sito
istituzionale dell'Ente che all’albo pretorio del Comune di Carini, scneza che nei
quindici giorni dalla loro pubblicarione pervenissera rilievi ed opposizoni

e-mail ipabeasnd el Bmeiullo‘@alice. it

PEC [pabepude] fungjullof@pes. ipabeasadel luncmllo.org r—“{:’ %

iy 7 9
Tel. 091/8669522 - 091/86621 82 Fux 091/8662183 T J'L_)"/O



IPAB Casa del Fanciullo

Via Sardegna or, 4 — Q0044 Carimi (PA)
Codice Fiseale 97000120820 — PLIVA 06419110827

L'ato deliberativa n. 3 de] 31 muarzo 2022 (avente ad opeello 'upprovarione del
Conto Consuntivy 2021) veniva trasmesso, corredato di allegati, all’Assessorato
Regionale della Famiglia, per il riscontro tutorio di cui alla IR 1. 19720035 amr. 2]
ca. 14, con PEC del 09 maggio 2022 (rif. protocollo Ente n. 100 da] 05.05.2022)
L'utto deliberativo n. 4 del 31 marso 2022 (avenle ad oggeno I"approvazione del
Bilancio di Previsione 2022) veniva trasmesso, corredato di alleguti, ull’ Assessorutn
Repgionale delly Famiglia, per il Ascontro tutorio di cui alla 1..R. n, 1972005 ant. 21
©ueon 14, con PEC de] 10 maggio 2022 (df. protocollo Ente 1. 107 del 05.05.2027)
= Con D.R.S. n. 718 del 26.05.2022 (trasmiesso a questo Ente con nota prot. n. 1889
del 27.05,2022) I' Assessorato Regionale delly Famiglia, delle PPSS. & del Lavoro
hu approvato I'atto deliberative n. 3 del 31.03.2022

PRESO ATTO CHE non é ancory pervenulo, da parte dellorgana di vigilanza, il Decrelo
di approvazione della delibera commissarinle nd del 31 marzo 2022 relativo
all’approvarione del Bilancio di Previsione per |'esercizio finanziario 2022,

VISTO I'art. 21 comma 14 della LR. n. 1972003, il quale situjsce che “Tuli at
(Bilancio di previsione ¢ conto CONSUNLVO) somo trasmessi, in duplice copla, alla struttury
dell Assevsorato competente all‘antivita di vigilanza e controliy sulle IPAB e vemgone
approvati o annwllati con provvedimenge da notificare all itituzione inferessata, cntre
frenta giorni dalla ricezione. Le deliberazioni per le quali nan sia state adotiate 1
provwedimento entro detty terming elivenguno esecutive”

DATO A'TTO CHE:

"~ la delibera commissariale n, 4 del 31 maren 2027 ¢ slata Irasmessa, con PEC del 10
migeio 2022, alla struttura dell’ Assessorato Regionale della Famiglia competente
all'attivitd di vigilanza e controllo sulle Nn.rr.A.B.

- nei 30 gg. dalla trasmissione a meyzo PEC della delibera commissariale n. 4 de
31.03.2022, e comunque sino ad oggi, non & stato notificato a questo Ente, da parte
della struttura competente  dell’Assessorato Regionale della Famiglia, alcun
provvedimente di annullamento dell’atta deliberativo citato, né suno pervenute
osservasdion] o richieste di chisriment] che polessern interrompere i termini previst]
ope legis per I"esercizio del potere di controllo,

Tel. 09178669322 - 091/8662182 Fax 191/8662183
e-mail imb-::ls.ﬂdelf}mcﬁillmﬁ“ﬁ@h
PEC iﬂxﬂﬂiﬁlmiu_ﬂﬂ@pﬂiniwﬂmﬂlw




IPAB Casa del Fanciullo

Via Sardegna or. 4 - 90044 Carini (PA)
Codice Fiseale Y7000120820 - P.IVA 06419110827

VISTA |'auestazione, resa dal Segrelario dell’ENTE, in ordine all' esceutivita, per
decorrenza dei termini di oy all’art. 21 comma 14 LR, n. 1972005, delln delibery
commissuriale 1. 4 del 31 marzo 2022 (che si allega al presente atto per costituirne parte
integranic e sostansale)

PRESO ATTO CHEF, ai sensi e per gh effew di cui all'urt, 21 cumma |4 LR, p, 1942005,
In delibera commissariale n, 4 del 31 marzo 2022 & divenuta ope legis esecutiva,

RILEVATO CHE, PET mantenere la piena operativita dell’Ente € la correnterza nej
rapporti con 1'lstitule  Bancario Tesoriere, nell'snno jn corso, si rende Upportung
formalizzare I'avvenuty esecutivitd ope legis dellu delibery n. 4 del 31 marzo 2022,

RITENUTO CRE sussistano Presupposti di legge per i'adozione dj una delibera dj
presa d'atto dell’esccutivity della delibera commissariale n, 4 del 3] marso 2022, relativa
ull"approvazione del bilancio di previsione 2022, per decorrenza de termini di cuj all’an,
2] comma 14 L.R. n, 19/2005

RITENUTO CHE, nel merita:
* al Bilancio di Previsione dell*esercizio finunziurio 2022 é stuto » pplicate 'avanzo d
amministrazione risultante dal conto consuntive 2021 (approvato con DRSS n. 718
del 26.05.2022)
* il Hilancio di Previsione 2022 ha confermato I"impostazione del Bilancio di
Previsione 2021, il quale & stato approvalo con D.R.S, n, 935 del |8 maggeio 2021

DELIBERA

PRENDERE ATTO dell'auestazione, resa dul Segretario dell’ENTE, in ordige
all'esecutivith ape legis, per decorrenza dei termip; di cui all’art. 21 comma 14 L.R n.
192005, della delibera commissariale n. 4 del 31 marzo 2022 (che si allegu al presente
utto per costituime parte integrante ¢ sostunziale)

IYARE ATTO della necessita dj pervenire alla presa d’atto dell’esecutivica della delibera
commissariale n. 4 del 31 Marzo 2072 (avente ad opgetto I"approvazione del Bilancio d
Previsione dell’esercizio finunziario 20223 ul fine dj garantire la regolaritd dej pagamenti ¢
di mantenere la correntezzu nej rapporti con I'[stituto Bancario Tesoriere dell'Ente,
nell'anne in corso

Tel. 091/8669522 - 091/8662182 Fax 091/% 662183
e-mail Mdgli'untiullnfriglice.ﬂ
PEC imns_ﬂsl@ﬁul[ﬂﬁmgimhyrﬁmrlﬁmiuﬂium




IPAB Casa del Fanciullo

V1a Sardegna nr. 4 — 90044 Carini (PA)
Codice Fiscale 97000120820 - P.IVA 6419110827

DARE ATTO CHE la delibera commissariale n. 4 del 31 marzo 2022, avente ad ogpetio
"approvazione del Bilancio di Previsione per I'esercivio finanziario 2022, & divenuta
esecutiva per il decorso dei termini per 'esercizio del potere di controllo ai sensi della
L.R. 19/2005 art, 21 co. 14, da parle dell’organo di vigilunza.

DARE ATTO CIIE, nel merito:
. * al Bilancio di Previsione dell'esercizio finunziario 2022 & stuto applicuto I"avanzo di
amministrazione risultante dal conto consuntive 2071 (approvato con D.R.S, n. 718
del 26.05.2022)
* il Bilancio di Previsione 2022 ha confermato impostazione del Bilancio dj
Previsione 2021, il quale ¢ stato approvato con TLILS. n. 935 del |18 maggio 2021

DEMANDARE al Segretario dell’Ente, il compity di curure gli  adempiment
consequenziali ed esceuti del presente deliberato,

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva aj sensi della LR,
1972005 art. 21 co. 14

I SEQ/JE}u.rin dell’Ente 5
_ A llidl

X ‘_:;,
Dot xvy Annalisa Zarri .I’Eu

Tel. 09178669522 — 091 /8662182 Fux 091/8662183
e-mail ipabeasadalfanciulloimalice. it

PEC ipabeusadelfanciullofipec. ipubensadel funciullo.org



